2

[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ

Вносится главой города Нижневартовска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «_____» __________ 2024 года

        №_____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.05.2023 №291 «О Порядке организации                         и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам              в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 26.05.2023 №291 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске», следующие изменения:
1) в разделе 2:

абзац седьмой после слов «участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,» дополнить словами «по схеме расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,»;
2) раздел 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) проект схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества предусмотренных Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа
на бумажном носителе.»;
3) в пункте 1 раздела 7 после цифры «4» дополнить словами «,7»;
4) в пункте 3 раздела 9 слово «ранее» заменить словом «позднее»;
5) раздел 13 изложить в следующей редакции:
«13. Особенности проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по проекту планировки территории

и проекту межевания территории, проектов о внесении

изменений в них, проекту схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Глава города не позднее чем через 15 дней со дня получения проекта планировки территории и проекта межевания территории, проектов
о внесении изменений в них, проекта схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие
в состав такого дома объекты недвижимого имущества принимает решение об их опубликовании и о вынесении на общественные обсуждения
или публичные слушания.

2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

3. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний управление архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города направляет на утверждение главе города подготовленную документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории, проектов
о внесении изменений в них), по проекту схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие
 в состав такого дома объекты недвижимого имущества, протокол общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории, проектов о внесении изменений в них, по проекту схемы расположения земельного участка,
на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества и заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.

4. Глава города на основании представленных документов принимает решение:

1) об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории, проектов
о внесении изменений в них);

2) об утверждении проекта схемы расположения земельного участка,
на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества;

3) об отклонении такой документации и о направлении ее в управление архитектуры и градостроительства департамента строительства на доработку с учетом указанных протокола и заключения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____» ___________ 2024 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«____» ___________ 2024 года